
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades. Expediente: 229/24. 

SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DE 26 DE JULIO DE 2024. (Expediente 2024/090701-8). 

NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 26 
ACUERDO N.? 181/24. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: Que según consta en el 

borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente sesión y a reserva de los términos 

que resulten de la aprobación de la misma, el Pleno, en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS Y ENTIDADES LOCALES MENORES 

DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID QUE ORGANICEN ACTUACIONES DE SENSIBILIZACIÓN, VISIBILIZACIÓN Y 

CONMEMORACIÓN DE JORNADAS EN MATERIA DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ENTRE MUJERES Y 

HOMBRES Y CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO, AÑO 2024. 

Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento Orgánico y no se 

produce debate, por lo que se somete directamente a votación ordinaria y, visto el expediente de referencia y lo 

informado por Intervención, de conformidad con el correspondiente dictamen de la Comisión de Servicios 

Sociales e Igualdad de Oportunidades, por mayoría de veinticinco votos a favor (Grupos Popular, Socialista y TLP) 

y dos votos en contra (Grupo VOX), el Pleno ACUERDA: 

2.- Conceder y abonar, por importe de 39.378,66 euros, con el carácter de <a justificar= a los 

Ayuntamientos que se relacionan las cantidades que se señalan, teniendo en cuenta las actuaciones 

subvencionables y las no subvencionables que se indican, en el marco de la convocatoria de referencia, con cargo 

a la aplicación 503.23105.46200 del vigente Presupuesto: 

TOTAL ACTUACIONES CUANTÍA 
AYUNTAMIENTO PUNTOS ACTUACIONES CONTEMPLADAS EXCLUIDAS TOTAL 

"HACERTE VISIBLE". CAMPAÑA FIESTAS LIBRES DE AGRESIONES 

SEXUALES. DÍA DE LAS MUJERES RURALES. DÍA INTERNACIONAL MURAL EN 

DE LOS HOMBRES CONTRA LA VIOLENCIA MACHISTA. DÍA 

a a es Bt INTERNACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO 25N a Fado 

(CONCENTRACION Y MARCHA SOLIDARIA). CAMPANA DE JUEGOS 

Y JUGUETES NO SEXISTAS. 

MAYORGA 17 PROGRAMA DE PREVENCION DE LA VIOLENCIA DE GENERO 694,28 ¬ 

MEDINA DE 23 JORNADA COMARCAL DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER: 939,32 ¬ 

RIOSECO <DESTINO IGUALDAD= i 

VALDENEBRO DE 12 JORNADA COMARCAL DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER: 347,50 ¬ 

LOS VALLES <DESTINO IGUALDAD= Y 

TIEDRA 10 TEATRO INTERACTIVO SOBRE IGUALDAD Y VIOLENCIA DE GÉNERO 408,40 ¬ 

9 DE MARZO: DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER, PARTICIPACIÓN 

EN LA CONCENTRACIÓN QUE TUVO LUGAR EN MEDINA DE 

URUEÑA 15 RIOSECO DE LOS PUEBLOS QUE CONFORMAN LAS ÁREAS DE 347,50 ¬ 

ACCIÓN SOCIAL DE TIERRA DE CAMPOS NORTE Y TIERRA DE 

CAMPOS SUR 

REALIZACIÓN DE 
z 2 PARASOLES A 

PUNTO VIOLETA Y DE ATENCIÓN SANITARIA Y EXPOSICIÓN Y 

MDIADOS sl "SEMBRANDO CULTURA, MATRIARCADO E INFANCIA" SANCHILLD, Gn Ae 
TALLER DE 

COMPOSTAJE 

Página 1 de 6 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica Página 1 de 6 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 31-07-2024 15:41:43 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 08:14:29 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: uSpL7HNSuZ 



ULLAUEVA BE DIVERSOS PROGRAMAS: "IGUALES POR SU PUESTO=, <IGUAL DA 
9 DUERO 19 NIÑA QUE NIÑO=, <SEMANA DE LA MUJER=, <JÓVENES X- 775,96 ¬ 

SUPUESTO=, "SENSIBLES X TODAS= 

; JORNADA COMARCAL DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER: 
10 | VILLABRÁGIMA 18  DESTINONCUAL Dip= 735,12 ¬ 

11 SAN PELAYO 9 15 DE OCTUBRE 367,56 ¬ 

MILLÓN DE REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES EL DÍA INTERNACIONAL DE LA 
12 CAMPOS 19 MUJER, EL DÍA INTERNACIONAL DE LAS MUJERES RURALES, EL 19 775,96 ¬ 

DE OCTUBRE CANCER MAMA Y EL 25 DE NOVIEMBRE 

13 PENAFLOR DE a BASTONES PARA LAS PERSONAS MAYORES CON EL LOGOTIPO 163.36 
HORNIJA CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO , 

DOS TALLERES DE ARTETERAPIA PARA MUJERES MAYORES DE 18 
14 | PIÑEL DE ABAJO 7 CON EL FIN DE USAR EL ARTE COMO EMPODERAMIENTO PARA 285,88 ¬ 

LAS MUJERES 

DÍA INTERNACIONAL DE LAS MUJERES RURALES Y DÍA 
15 ZARATÁN 11 INTERNACIONAL DE LA ELIMINACIÓN DE LA VIOLENCIA DE 449,24 ¬ 

GÉNERO 

2 JORNADA COMARCAL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER: 
16 VILLAFRECHOS 15 "DESTINO [GUALDAD? 347,50 ¬ 

17 | TORRELOBATÓN 4 ACTUACIÓN DE LA OBRA "EVA AL DESNUDO" EL 15 DE JUNIO 163,36 ¬ 

0% VILLAVERDE DE P TALLER-TEATRO INFANTIL "CUENTOS EN VERSO, TOD@S SOMOS SED 
MEDINA IGUALES" 9 

DIA DE LA MUJER RURAL: TALLER DE PILATES, EXPOSICION DE 
ARTESANÍA Y PINTURA, TORNEO DE PÁDEL, TEATRO CON CHARLA 

SOBRE LA VIOLENCIA DE GÉNERO, ACTUACIÓN MUSICAL Y 
MONÓLOGOS. 

R 408,4 
13 EL CARPIO 10 MARCHA CONTRA EL CÁNCER DE MAMA (MOCHILAS, 8,40 ¬ 

CALENDARIOS). ACTIVIDAD VINCULADA A LA MARCHA CONTRA 
EL CÁNCER DE MAMA. 

CATA DE VINOS DIRIGIDA POR JÓVENES ENÓLOGAS 

CONFERENCIA, TALLER DE AUTOPROTECCIÓN FEMENINA Y 
20 | MATAPOZUELOS 15 DISEÑO Y CARTELERÍA PUBLICITARIA, RECIPIENTES DE BARRO 612,60 ¬ 

CON EL LEMA "25N MATAPOZUELOS 

z1 | >A MARTIN DE 9 REPRESENTACIÓN DE LA OBRA "OLVIDADAS" 367,56 ¬ 
VALVENÍ 

22 PO 13 TEATRO INTERACTIVO SOBRE IGUALDAD Y VIOLENCIA DE GÉNERO 530,92 ¬ 

CONFERENCIA MUSICAL "MUJER Y MÚSICA TRADICIONAL", 
| SAN MIGUEL DEL ig ESCAPE ROOM REACCION EN CADENA, LAS MUJERES EN LA esu.o7 é 

PINO NARRATIVA DE DELIBES. TALLERES DE VOCES CREATIVAS/VOCES 9 
EN IGUALDAD 

EXPOSICION 
TALLER, EXPOSICIONES Y TEATRO EL 8 DE MARZO. EXPOSICION MERCADILLO 

sl IBASPINEDO a TALLER Y TEATRO EL 25N MANUALIDADES | 274/76 ¬ 
8M 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS, PASEOS SALUDABLES CON "MUJER 
DEJA HUELLA", MURALES, TEATRO Y MUSICA RELACIONADAS 

25 SERRADA 18 CON LA IGUALDAD, PROGRAMA DE PODCAST, SCAPE-ROOM, 735,12 ¬ 
VIAJES Y SALIDAD (CINEFÓRUM IGUALDAD, FÚTBOL FEMENINO Y 

VISITA AL CENTRO DE IGUALDAD) 

Página 2 de 6 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica Página 2 de 6 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

31-07-2024 15:41:43 

01-08-2024 08:14:29 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: uSpL7HNSuZ 



BECILLA DE EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES RURALES (CONFERENCIAS, 

26 VALDERADUEY 13 MESAS REDONDAS, EXPOSICIONES FOTOGRÁFICAS, TALLERES, 530,92 ¬ 

CELEBRACIÓN DE LOGROS, FORO, PLATAFORMA ON LINE) 

27 LA CISTÉRNIGA 13 PROYECTO "CRECIENDO MUJER" (MEDIO RURAL) 530,92 ¬ 

28 oe 9 CONCURSO DE MURALES ARTISTICOS IGUALDAD DE GENERO 367,56 ¬ 

POSTGRADO EN 

CABEZÓN DE A IGUALDAD PARA 
29 PISUERGA 19 NARRACIÓN EN BLANCO Y NEGRO, Y GASTOS DE MATERIAL UN EMPLEADO 775,96 ¬ 

MUNICIPAL 

PROYECTO "EDUCAR EN IGUALDAD ES URGENTE": CON TALLERES 

DE CORRESPONSABILIDAD EN EL HOGAR, LA CREACIÓN DE UNA 

a0 BOESILLO aa BIBLIOTECA Y TALLER "QUIEN ES QUIEN, EL MISTERIO DE LAS S200 

MUJERES INVISIBLES" 

SEMANA DE LA MUJER RURAL: CHARLA COLOQUIO, TALLER 

31 OLIVARES DE 22 MUJER Y ENTORNO JURÍDICO Ill, TALLER LECTURA FEMENINA, 898,48 ¬ 

DUERO EXPOSICIÓN ITINERANTE Y Ill ENCUENTRO MUJERES EN MEDIO , 

RURAL 

8 DE MARZO, VÍDEO-FORUM, EXPOSICIÓN, CATAS, Y MURALES, BANCOS, 

32 RUEDA 20 TALLERES, 15/10, 19/10, CÍRCULOS DE HOMBRES CONTRA LA PAPELERAS, 816,80 ¬ 

VIOLENCIA MACHISTA, 25N, 10/12 VALLAS 

ORGULLO RURAL, EXPOSICIÓN FOTOGRÁFICA MUJERES, 

as PORTILLO 24 TALLERES SALUD Y DERERECHOS REPRODUCTIVOS Y SEXUALES SON 16S 

JORNADA DE HOMENAJE A LA MUJER RURAL Y SU APORTACION 

34 VILLANUBLA 22 AL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LUCHA CONTRA LA 898,48 ¬ 

DESPOBLACION 

URONES DE 
35 CASTROPONCE 18 PROYECTO RESIDENCIA CREATIVA YESCA 2024 735,12 ¬ 

SANTOVENIA DE DIA DE LA MUJER Y LA NINA EN LA CIENCIA, 8M, DIA DEL LIBRO, 

36 PISUERGA 17 DIA DE LAS MUJERES RURALES, SUCHA CONTRA EL CANCER DE 694,28 ¬ 

MAMA Y HOMBRES CONTRALA VIOLENCIA, 26N 

MANIFIESTO 8M, TALLER DE PULSERAS, TEATRO POR LA 

37 SAN ROMÁN DE 11 IGUALDAD, MURAL, CATA DE VINOS FEMENINA, MARCHA 449,24 ¬ 

HORNIJA CONTRA EL CÁNCER, CHARLA SOBRE SALUD DE LA MUJER, , 

CARTELES REIVINDICATIVOS Y CAPEONATO DE PADEL 

PEDRAJA DE CALENDARIOS CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO, CHARLA- 

38 PORTILLO 11 TALLER "NUTRICION Y DIETETICA" Y "MENOPAUSIA" Y 449,24 ¬ 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL 

SARDÓN DE CHARLAS, TALLERES DE MÚSICA, LECTURA Y HABILIDADES 

39 21 SOCIALES, EXPOSICIONES Y ENCUENTRO DE MUJERES EN MEDIO 857,64 ¬ 
DUERO 

RURAL 

40 | TUDELA DE DUERO 20 PROYECTO "LA VOZ DE TODOS" 816,80 ¬ 

SEMANA DE LA IGUALDAD Y ELIMINACIÓN DE LA VIOLENCIA 

42 QUINTANILLA DE 20 CONTRA LAS MUJERES -18 A 25 DE NOVIEMBRE- (TALLER DE 816,80 ¬ 

ONÉSIMO ARTETERAPIA, DECORACIÓN DE TEJAS, ESCAPE ROOM, CINE ' 

FÓRUM, TRIVIAL Y TEATRO) 

43 ALDEA DE SAN 18 PROGRAMA DE ACTIVIDADES ORGULLO RURAL Y TALLERES EN LA 735,12 ¬ 

MIGUEL SEMANA DE LA JUVENTUD , 

he PROYECTO "MUJER Y VISIBILIZACION" CON TALLERES, 

<4 eee 15 EXPOSICIONES Y ACTUACIONES eae 

Página 3 de 6 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID, Informacion de la firma electronica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica Página 3 de 6 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

31-07-2024 15:41:43 

01-08-2024 08:14:29 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: uSpL7HNSuZ 



46 ALDEAMAYOR DE 17 PROYECTO "CAMINANDO A LA IGUALDAD" CON TALLERES, 694,28 ¬ 

SAN MARTÍN CUENTACUENTOS Y TEATRO/PELÍCULA ! 

TALLERES DE AUTOPROYECCIÓN Y DEFENSA PERSONAL EN 

47 ALAEJOS 12 VARIAS SESIONES, DEPENDIENDO DE LA EDAD 490,08 ¬ 

48 ESGUEVILLAS DE 9 CHARLAS, TALLERES Y CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN EL 8M. 367,56 ¬ 

ESGUEVA GRUPO DE TEATRO "TALIA" Ñ 

HORNILLOS DE MANIFIESTO 8M, TALLER PARA NIÑOS, CAFÉ TERTULIA Y 

49 ERESMA 16 PELÍCULA "SUFRAGISTAS", TEATRO INFANTIL Y TALLERES EN LA 600,00 ¬ 

SEMANA CULTURAL DE AGOSTO 

TALLER "USO DE LA TECNOLOGÍA", LECTURA DE MANIFIESTOS 

50 VALDESTILLAS 13 8M, 190 Y 25N Y CARTELES DE FIESTAS LIBRES DE AGRESIONES 530,92 ¬ 

SEXUALES 

YINCANA 

POPULAR EN 

CATEGORÍAS 
INFANTIL Y 

ADULTO. 

JUEGOS 

TRADICIONALE 
QUINCENA DEPORTIVO/CULTURAL (TORNEOS DEPORTIVOS ANTES > 

MASCULINOS, FEMENINOS Y MIXTOS: FÚTBOL, VOLEIBOL, PÁDEL, MASCULINO Y 

BALONCESTO Y FRONTENIS. ACTUACIÓN CULTURAL OBRA DE FEMENINO: 

TORRECILLA DE LA TEATRO O UN MONÓLOGO, DONDE LA . 

at ORDEN is IGUALDAD DE GENERO SEA ABORDADA DE FORMA AMENA Y AOS E | S882" 

DIVERTIDA), DÍA DE LA MUJER RURAL, MARCHA CONTRA LA ACTUACIÓN 

VIOLENCIA DE GÉNERO (MOCHILA), MERCADILLO SOLIDARIO 

CONTRA EL CÁNCER MUSICAL COMO 
BROCHE FINAL A 

LA QUINCENA 

CULTURAL Y 

DEPORTIVA. 

AVITUALLAMIEN 

TO MARCHA 15 

OCTUBRE. 

52 AMUSQUILLO 9 PONENCIA Y MURALES OR DE 367,56 ¬ 

TALLER DE LECTURA FEMENINA, II] ENCUENTRO DE MUJERES 

Be SAMPRSPERO 28 RURALES, TALLERES, CHARLAS Y EXPOSICIÓN Aa 

PEDRAJAS DE SAN 
54 ESTEBAN 16 MUSAS DE LA MENOPAUSIA 653,44 ¬ 

SANTERVAS DE JORNADAS "SOMOS IGUALES, SOMOS DE SANTERVAS": MESAS 

55 CAMPOS 14 REDONDAS, PUESTO INFORMATIVO CON FOLLETOS Y TALLERES 571,76 ¬ 

FORMATIVOS DE CONCIENCIACION 

VILLALBA DE LA JORNADAS "MUJERES RURALES DE VILLALBA DE LA LOMA: 

56 LOMA 10 IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y CONTRA LA VIOLENCIA DE 408,40 ¬ 

GÉNERO EN TIERRA DE CAMPOS" 

DEPORTE Y ACTIVIDAD FÍSICA 15 OCT, CULTURA Y EDUCACIÓN 

COMO MEDIO TRANSFORMADOR Y ACCIONES DE 

57 ÍSCAR 13 SENSIBILIZACIÓN EN EL MEDIO, DÍAS INTERNACIONALES, 530,92 ¬ 
CHARLAS Y LECTURAS DE MANIFIESTOS, EXPOSICIÓN 8 M 

"MUJERES DE ÍSCAR" Y TEATRO 

58 | VILLARDEFRADES 9 PROGRAMA DE DEFENSA PERSONAL PARA MUJERES 367,56 ¬ 

Z 8M: LECTURA DE MANIFIESTO Y TALLER INFANTIL, MUJER RURAL: | FLORES DEL 8 DE 

3° enn 7 ENCUENTRO LITERARIO-MUSICAL Y 25N, ESCUELA DE VERANO MARZO wees 

Pagina 4de 6 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Informacion de la firma electronica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica Página 4 de 6 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

31-07-2024 15:41:43 

01-08-2024 08:14:29 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: uSpL7 HNSuZ 



60 CIGALES 17 CAMPAMENTO POR LA IGUALDAD 694,28 ¬ 

61 CUERAES0a 10 MURAL PARTICIPATIVO Y TALLERES 408,40 ¬ 
DUERO 

"ESTUDIO 3: MIRADAS", "CUENTA TU CUERPO II", II] FESTIVAL DE 
TEATRO, AUTOCUIDADO "SALUD BIENESTAR Y MUJER", MESA 

ia lA REBA a6 REDONDA "LAS AMANTES DEL VINEDO Y EL VINO=, PUNTO eels 
VIOLETA 

TALLERES SALUD FISICA Y MENTAL, TALLER DE ARTES, TALLER 
63 | MONTEMAYOR DE 18 NUEVAS TECNOLOGIAS, MAPA ZONAS MIEDO, CUENTACUENTOS er 

PILILLA Y MONOLOGOS, TALLER DE LECTURA IGUALITARIA, DIAS 9 
CONMEMORATIVOS 

65 RABANO 10 VARIAS ACTUACIONES DE TEATRO CON VARIAS COMPAÑÍAS 408,40 ¬ 

FORMACIÓN CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN EL ÁMBITO 
aller me RURAL (SOLO SI SE ACREDITA FORMACION CUALIFICADA EN 

66 coer 10 MATERIA DE VIOLENCIA DE GENERO Y/O IGUALDAD DE 408,40 ¬ 
OPORTUNIDADES POR PARTE DEL O DE LA FORMADORA DEL 

TALLER). 

67 | SAN MIGUEL DEL 49 PROYECTO "CONTRA LA VIOLENCIA, MUCHO ARTE" (EXPOSICIÓN, E 
ARROYO TALLER, LITERATURA Y TEATRO) : 

JORNADA COMARCAL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER: 
68 | TORDEHUMOS 16 a 653,44 ¬ 

15 OCT (CHARLAS), 19 OCT DÍA CONTRA EL CÁNCER MÁMA 
(CHARLA PSICO SANITARIA, VALKIRIA PISUERGA Y AUTOBUSES) 25 PREMIOS 

N (CINEFORUM Y MESA REDONDA), DIA MUJER TRABAJADORA | VINCULADOS A 
VELILLA 10 = 408,40 ¬ 

oo (TEATRO/CUENTACUENTOS), CHARLA VPH Y MUJER Y NINA EN LA ACTIVIDAD 
CIENCIA (CHARLA, MATERIALES JUEGO Y BINGO). MATERIAL BINGO | 

PUBLICIDAD. 

8M, ARTE Y PALABRA PARA EL BIENESTAR, ACTIVIDADES EN RED Y 
70 | VIANA DE CEGA 16 A URFOSMIOLErA, 653,44 ¬ 

DIVERCHEF, ACTIVIDAD MUSICAL, CHARLA SOBRE IGUALDAD, 
as JORNADA CONMEMORATIVA 25N Y CUENTACUENTOS EN 

a VILBABANSA d NAVIDAD, CAMPAÑA SENSIBILIZACIÓN CONTRA LA VIOLENCIA DE cd 
GÉNERO 

VILLA DEL TALLER SOBRE VIRUS DEL PAPILOMA HUMANO, ACTIVIDADES 
72 HENAR 15 8M, MUJER Y NIÑA EN LA CIENCIA, EXPOSICIÓN, MARCHA Y 612,60 ¬ 

CHARLA, MURAL, HOMBRES CONTRA LA VIOLENCIA MACHISTA. 

MUJER RURAL: TALLER "PON LETRA A TUS EMOCIONES", 
73 TORDESILLAS 15 NETWORKING MUJERES Y EMPRENDIMIENTO RURAL, CÍRCULO 612,60 ¬ 

DE HOMBRES Y TEATRO. 

TOTAL A 39.378,66 
CONCEDER: ¬ 

22 .- Conceder y abonar, por importe de 898,48 euros, con el carácter de <a justificar= a las Entidades 

Locales Menores que se relacionan las cantidades que se señalan, teniendo en cuenta las actuaciones 

subvencionables y las no subvencionables que se indican, en el marco de la convocatoria de referencia, con cargo 

a la aplicación 503.23105.46800 del vigente Presupuesto: 

Página 5 de 6 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

- SECRETARIA 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

31-07-2024 15:41:43 

01-08-2024 08:14:29 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: uSpL7HNSuZ 

Página 5 de 6 



ENTIDAD LOCAL | TOTAL ACTUACIONES CUANTÍA 
o 

Ne MENOR PUNTOS AETUASIONES CONTEMPLADAS EXCLUIDAS TOTAL 

5 | ELM. VILLAVIEJA e SESIÓN CON CUENTA CUENTOS: "YO, TAMBIÉN CUENTO", SENSE E 
DEL CERRO ACTIVIDAD PARTICIPATIVA Y TALLER DE CAMISETAS. 9 

. DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER (8M), "PROYECTANDO LA 
41 | E.L.M. FONCASTÍN 6 IGUELDAD"Y SEH 245,04 ¬ 

E.L.M 
45 7 285,88 ¬ 

VILLAMARCIEL ESCAPE ROOM MUJERES PINTORAS 

TOTAL A CONCEDER: 898,48 ¬ 

2.- Tener por desistida la solicitud presentada por el Ayuntamiento de Olmedo (orden n.2 64), por no haber 

subsanado la documentación requerida en el plazo concedido al efecto, de acuerdo con lo previsto en la base 

undécima de la convocatoria. 

42- Inadmitir la solicitud presentada por el Ayuntamiento de Siete Iglesias de Trabancos (orden n.2 74), por 

haberse presentado fuera del plazo establecido en la convocatoria, que finalizaba el 24 de abril de 2024, de 

acuerdo con lo previsto en la base décima de la convocatoria. 

(Referencia: Expediente: 229/24. Acuerdo n.2 181/24). 

Y para que así conste, firmo la presente en Valladolid en la fecha de su firma electrónica. 

Certifico: La Secretaria General, Carmen Lucas Lucas. 

CUMPLASE lo acordado. El Presidente Accidental: Víctor David Alonso Monge. 

Página 6 de 6 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 31-07-2024 15:41:43 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 08:14:29 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: uSpL7HNSuZ 

Página 6 de 6 


